П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

03.05.2023  №  549
г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Шуя от 14.04.2021 № 402 «Об организации мест накопления  отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского округа Шуя»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения городского округа Шуя, предотвращения вредного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье человека и окружающую среду, в связи с изменением адреса места накопления ртутьсодержащих ламп, Администрация  городского округа Шуя  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Шуя от 14.04.2021 № 402 «Об организации мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского округа Шуя» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:

«Определить место накопления ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп - физических лиц - собственников (нанимателей, пользователей) жилых помещений, в том числе в многоквартирных домах, в которых организовать места накопления ртутьсодержащих ламп не представляется возможным в силу отсутствия мест, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов (при наличии сведений, позволяющих идентифицировать указанных потребителей) по адресу: г. Шуя, ул. Свердлова, д. 127А.
Назначить Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа Шуя Ивановской области ответственным за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у вышеуказанных потребителей ртутьсодержащих ламп».
2. Управлению оргработы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя (www.okrugshuya.ru), в сети интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Шуя по вопросам городского хозяйства.

 Глава городского округа Шуя

          Н.В. Корягина